

گزارش خبری

میززاده خبر داد

بررسی پرونده بورسیه‌های بدون آزمون در دانشگاه آزاد

● **شرق:** رییس دانشگاه آزاد روز گذشته در جمع خبرنگاران حاضر شد و به برخی سوالات پاسخ داد. وی در این نشست از پیگیری بورسیه‌های مساله‌دار و عدم پرداخت شهریه توسط یک‌گروه از دانشجویان در این دانشگاه، خبر داد. حمید میززاده در این نشست با بیان اینکه سالانه پنج‌هزار هیات علمی به جمع اساتدان دانشگاه آزاد افزوده می‌شود و این دانشگاه هم‌اکنون دارای ۳۷هزار استادیار به بالاست، گفت: تأمین برای وام کارکنان دانشگاه آزاد به مبلغ ۴۰میلیون تومان و اعضای هیات علمی با مبلغ ۰۵میلیون تومان در دستور کار قرار گرفته است. در این زمینه، دانشجویان مقطع دکترا ۱۰۰میلیون تومان، دانشجویان کارشناسی‌ارشد ۵۵میلیون تومان و دانشجویان کارشناسی ۲۵میلیون تومان وام دریافت می‌کنند. این وام طی قراردادی با سیستم بانکی به‌صورت وام ازران قیمت در نظر گرفته شده است. از سوی دیگر وام ۱۰میلیون تومانی ازدواج برای دانشجویان دانشگاه آزاد با بهره ۱۰درصدی اختصاص داده شده و دانشجویانی که از ششم‌شهریور سال‌جاری عقد کرده باشند می‌توانند از شرایط این وام بهره‌مند شوند. وی در ادامه در عدم‌ریافت شهریه از دانشجویان دکترا۱ پژوهش‌محور خبر داد و افزود: ثبت‌نام از متقاضیان پذیرش در دکترا۱ پژوهش‌محور از سمنشنبه هفته جاری آغاز می‌شود.از دانشجویانی که در این‌دوره پذیرش می‌شوند هیچ شهریه‌ای دریافت نمی‌شود. ۵۰درصد این شهریه را دانشگاه آزاد و ۵۰درصد باقیمانده را استاد از طریق اعتبار پژوهشی پرداخت می‌کند. رییس دانشگاه آزاد در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به توسعه کیفی این دانشگاه، درباره طرح جامع آموزشی، اظهار کرد: طرح جامع آموزشی دانشگاه آزاد به تصویب شورای راهبردی این دانشگاه رسیده و در بودجه سال‌جاری عملیاتی می‌شود. میززاده در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگار «شرق» با یادآوری اینکه دانشگاه‌های جهان کمتر از ۲۵درصد به شهریه وابستگی دارند و ۷۰درصد شهریه‌شان از طریق اعتبارات پژوهشی خارج از دانشگاه تأمین می‌شود، افزود: در تالشیم تا در پنج‌سال آینده، وابستگی دانشگاه آزاد به شهریه ۲۰درصد کاهش یابد. همچنین به واحدهای دانشگاه آزاد اعلام شده که ۱۲درصد از درآمد خود را از طریق منابع غیرشهریه‌ای کسب کنند.

سرپرست وزارت علوم:

۴۸۰ بورسیه غیر قانونی مربی دانشگاه بودند

● **خانه ملت:** سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با تأکید بر اینکه ملاک در تعیین وضعیت بورسیه‌ها آیین‌نامه وقت است، گفت: از بین هزارو ۰۰۰تفری که بورسیه آنها دچار ایراد است حدود ۴۸۰تفر مربیان دانشگاه بوده که به آنها بورس ادامه تحصیل دادند، بر این اساس پرونده‌های این تعداد طبق قانون و براساس اعلام دیوان محاسبات، باید در هیات امنای دانشگاه‌های مربوطه تصمص‌گیری و تصویب شود.محمدعلی نجفی درباره آخرین وضعیت کمیته بررسی مصدابق بورسیه‌ها، افزود: براساس اقداماتی که انجام شده تاکنون سه‌هزارو ۱۰تفر از دانشجویمان مورد بررسی قرار گرفتند که البته این افراد در سمت‌های مختلفی قرار داشتند به آن معنا که برخی مربیان دانشگاه‌ها بوده که به آنها برای ادامه تحصیل بورس داده‌اند و عده‌ای دیگر کسانی هستند که بورس خارج کشور به آنها داده شده اما بعد از مدتی این بورس را به داخل تبدیل کردند وی ادامه داد: بررسی‌های اولیه ما نشان می‌دهد که از این سه‌هزارو ۱۰تفر، حدود دوهزار وصدتفر طبق ضوابط و آیین‌نامه‌های وقت مشکلی ندارند؛ این‌ها ناگفته نماند که اگر اکنون وزارت علوم نخواهد آیین‌نامه‌ای تنظیم کند شاید سخت‌گیری بیشتری از نظر سطح علمی و معدل داشته باشد به گونه‌ای که این افراد نتوانند براساس آیین‌نامه جدید بورسیه شوند. سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، با بیان اینکه در حال حاضر ملاک این وزارت‌خانه برای بررسی وضعیت بورسیه‌ها آیین‌نامه وقت است، یادآور شد: پیش‌بینی و محاسبات اولیه ما نشان می‌دهد که از دوهزار وصدتفر از این افراد، حدود هزارو ۰۰۰تفر

از آنها با توجه به آیین‌نامه زمان خود ایرادهایی دارند، به گونه‌ای که ممکن است این ایرادها منجر به محرومیت آنها از تحصیل شده یا اینکه در نهایت موجب تبدیل بورس به ادامه تحصیل با هزینه شخصی شود. سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، با یادآوری تعیین تکلیف مربیان دانشگاهی که به آنها بورسیه تعلق گرفته است، افزود: از بین هزارو ۰۰۰تفری که بورس آنها دچار ایراد است حدود ۴۸۰تفر مربیان دانشگاه بوده که به آنها بورس ادامه تحصیل دادند، بر این اساس پرونده‌های این تعداد طبق قانون و براساس اعلام دیوان محاسبات، باید در هیات امنای دانشگاه‌های مربوطه تصمص‌گیری و تصویب شود زیرا این تعداد مربیان، پیمانی بوده و طبق قانون نمی‌توان به مربی پیمانی، بورس تحصیلی داد؛ مگر اینکه هیات امنای دانشگاه آن را تأیید کند. نجفی ادامه داد: با توجه به بررسی‌های انجام‌شده در دو هفته گذشته، پرونده این ۴۸۰تفر تفکیک و برای هیات امنای دانشگاه‌ها نیز ارسال شده و حال پرونده‌های دیگر بورسیه‌ها در کمیته پینچ‌نفر در حال بررسی است. وی با یادآوری تشکیل کمیته‌ای در کمیسیون آموزش و تحقیقات برای بررسی وضعیت دانشجویان بورسیه، یادآور شد: کمیته‌ای که کمیسیون آموزش مجلس تشکیل داده برای نظارت بر کار اسات و حق دخالت در تصمیم‌گیری اجرایی ندارد زیرا از نظر قانون اساسی نیز تفکیک قوا ایجاب می‌کند کار اجرایی و تصمیم‌گیری بر عهده بخش اجرایی باشد. سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، تصریح کرد: کمیته‌ای که مجلس تشکیل داده حق نظارت بر تصمیم‌گیری‌های کمیته وزارت علوم را دارد که این وزارت‌خانه نیز به آنها اعلام کرده هر اطلاعاتی به‌صورت کتبی با حضوری در زمینه نظارت بر کار را در اختیارشان قرار خواهد داد.

فاطمه جمال‌پور: دومین انتخابات هیات‌ریسه شورای شهر برگزار شد، رای ورزشکاران به سید چمران ریخته شد و سرنوشت انتخابات هیات‌ریسه را مشخص کرد. اما رای علیرضا دبیر با سه‌وزرشکار دیگر شورای شهر؛ هادی ساعی، علیرضا جدیدی و حسین رضازاده فرق می‌کرد. رای دبیر از پیش مشخص بود اما رای دیگر ورزشکاران بنا به اظهارات اسماعیل دوستی و دیگر اعضای شورا در دقیقه ۹۰رقم خورد. با علیرضا دبیر که چندسالی است ردای ورزش را از اوخته و ردای سیاست را به تن کرده درباره انتخابات هیات‌ریسه شورای شهر، رای ورزشکاران، لابی‌های انجام شده و... گفت‌وگو کرده‌ایم که در ادامه مشروح آن را می‌خوانید:

● **آقای دبیر در دوره قبل شما با ریاست چمران مشکل داشتید.** می‌گفتید چمران به شما فضای کار نمی‌دهد با این وصف چرا در دوره چهارم و انتخابات هیات‌ریسه به چمران رای دادید؟
من هنوز هم درباره شورای سوم می‌گویم که اگر به من فضای کار می‌دادند خیلی بهتر می‌توانستم کار کنم و در شورای چهارم آقای چمران این فضا را به من داد و با اعضای کمسیون بودجه، آقایان تقی‌پور و کاشانی صحبت کرد تا به من رای دهند و بعد آقای مسجدجامعی نیز حمایت کرد. ● **چه تغییری ایجاد شده بود که چمران به شما این فضای کار را داد؟ شما عوض شده بودید؟ فضا عوض شده بود؟**

من فکر می‌کنم آقای چمران رویکردش این بود که دبیر شش، هفت‌سال در شورا بوده و با این تجربه می‌توان مسوولیت سنگین‌تری را به او محول کرد.

● **بعنی می‌گویید ارتباطی به رابطه خوب شما با قالیباف و اصولگرایان نداشت؟**
آقای قالیباف چه ربطی به شورا دارد؟ انتخابات شورا کاملاً درون‌شورایی بود و هیچ ارتباطی به شهرداری نداشت. ● **خب رابطه خوب شما با اصولگرایان؟**
شاید این هم دخیل باشد. نمی‌خواهم صددرد رد کنم. دفعات قبل هم کسی رییس کمیسیون می‌شد که از طرف جناح غالب حمایت شده بود، حتما این هم دخیل بود اما اینکه ریاست کمیسیون را به من سپردند، در کمیسیونی که آقای کاشانی با تجر در کار اجرا حضور دارد، آقای تقی‌پور هست که پیش از این وزیر بود، آقای سلطانی‌فر که حالا معاون رییس جمهور شده، آقای انصاری هم پیش‌تر سفیر بود، رییس سازمان و استاندار و نماینده مجلس بود خب این نشان از حمایت و اعتمادشان دارد. در زمان انتخاب رییس کمیسیون من به اعضا گفتم که

من از همه شما کمتر اما این را هم می‌دانم که خوب برای این کمیسیون وقت می‌گذارم؛ شهر را هم خوب می‌شناسم و وقت هم گذاشتم. شاید روزهایی بوده که من دو، سه‌ساعت در شبانه‌روز خوابیدم. ● **بعد از انتخاب هیات‌ریسه در دوره اخیر چرا بد و مطبوعات عنوان کردند که رای ورزشکاران سرنوشت انتخابات هیات‌ریسه را به‌نفع چمران رقم زد. به‌نظر ما رای شما با سه عضو دیگر ورزشکار تفاوت‌هایی داشت و قابل‌پیش‌بینی بود.**

به‌نظر شما رای شما به چمران با رای سه‌عضو دیگر چه فرقی داشت؟

در مورد خودم باید بگویم رای پارسلال و امسال من هیچ تفاوتی نداشت و یکی بود اما درباره سه‌عضو دیگر از خودشان سوال ببرسید. من نباید در مورد آنها پاسخ دهم.

اما من همیشه یک ثباتی داشتم، به ثباتم هم افتخار کردم. رای من در سال گذشته و سال‌های قبل هم ثبات داشته است. هیچ‌گاه شما نمی‌بینید بگویند دبیر امروز این سمتی است فردا آن سمتی. من این را از خدا خواستم که ثبات داشته باشم. من سیاسی نیستم، اما سیاست را خوب می‌فهمم. یک جاهایی هم بینم چیزی خلاف شرع است در بحث اجرا انجام نمی‌دهم. در مورد ورزشکاران دیگر باید با خودشان صحبت کنید. شاید حرفی داشته باشند. ولی کلا در

مورد آن سه‌وزرشکار باید بگویم آنها سیاسی نیستند. البته این هم فرض نشود که آنها مسایل را خوب نمی‌فهمند. آن سه‌وزرشکار کاملاً برای خودشان تحلیل دارند.

جامعه

علیرضا دبیر در گفت‌وگو با «شرق»:

سیاسی نیستم اما سیاست را خوب می‌فهمم



● **در مورد انتخاب هیات‌ریسه دوستی و سایر اعضا عنوان می‌کردند در مورد رای سه‌وزرشکار دیگر شورا به چمران، لابی‌های سنگینی صورت گرفته‌است، شما هم نقشی در این لابی‌ها داشتید؟**
اولا که مذاکره و هماهنگی چیزی طبیعی است. کار شورا و مجلس همین است ولی من با اینکه ورزشکارها دوستان من هستند و حداقل ۲۰سال است که از زمان اردوها، رفیق هستم اما در مورد انتخاب هیات‌ریسه یک کلمه با آنها حرف نزدم و ۱۰روز مانده به انتخابات با یکی از آنها حتی تلفنی صحبت نکردم. ● **شما می‌توانید از آنها سوال کنید. ندلیم هم این کار می‌دانم آنها تحلیل خودشان را دارند و تصمیم خودشان را می‌گیرند.**

● **انگار می‌خواستید بگویید دودوتا، چهار تا می‌کنند اما گفتید؟**
بله، دودوتا، چهار تا می‌کنند اما دودوتا، چهارتای سیاسی گفتم شاید برداشت دیگری شود، برای همین گفتم. واقعا خب دودوتا، چهارتای سیاسی می‌کنند. ● **شما وقتی وارد کمیسیون برنامه و بودجه شدید میراث خادم را گرفتید به نظر خودتان عملکردتان چگونه بوده‌است؟**

من نباید در این‌باره صحبت کنم، شما باید بگویید. گاهی بعضی از مدیران وقتی جای یک مدیر جدید می‌آیند مدیر قبلی را تخریب می‌کنند یکبار شنیدید من کسی را تخریب کنم؟ من از این اخلاقی ندارم. آدم باید کارش را بکند من فقط از یک‌جانب سرم بالاست که لایحه، طرح، تبصره، نظارت، بازدید و حتی یک جلسه در مورد

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

علیرضا دبیر

کمیسیون برنامه و بودجه نبوده که زمین بماند. ما نظارت را سامان‌ای و به‌روز کردیم که پیش از این به‌صورت سنتی انجام می‌شد. برنامه را به‌صورت عملیاتی تدوین کردیم؛ بودجه را هم می‌خواهیم عملیاتی کنیم و ساختار بودجه را برای اولین‌بار تغییر دادیم؛ برنامه پنج‌ساله عملیاتی را تدوین کردیم و همه اینها از آرزوهای مدیریت شهری بوده است. ● **اگر بخواهیم بگوییم پاشنه آشیل شما در یک‌سال اخیر چه بوده‌است شاید بتوان گفت دعوت‌نشدن روسای کمیسیون‌ها به کمیسیون تخصصی. آیا این را قبول دارید؟**

● **شما به‌عنوان یک عضو این کمیته می‌دانید چرا از دیگر اعضای شورا دعوت نشد؟**
از نظر قانونی عضو شورا نباید درگیر کار اجرا باشد اما در زمان شورای سوم؛ شهرداری و شورای شهر توافق کردند که رییس کمیسیون برنامه و بودجه در کمیسیون تخصصی حضور داشته باشد که بداند چه اتفاقی در شهرداری می‌افتد و بتواند نظارت داشته باشد. شورای چهارم هم این روال را داشت تا دوسان گفتند نه همه روسای کمیسیون‌ها باید دعوت شویم. شهرداری هم اعتراض کرد و گفت این کار اجرایی است، دیلیلی ندارد همه روسای کمیسیون‌ها بیایند و کار به همین دلیل مانده است.

● **شایعات درباره درای‌های شما زیاد است، امکانش هست میزان درایی‌ها بتان را بگویید؟**
دارای من به‌عنوان یک مقام‌مسئول زیرنظر نهادهای نظارتی است و به نسبت سال‌ها حضور در سطح اول ورزش ایران و جهان درایی نامتعارفی ندارم. ● **شایعات درباره ساختمان‌سازی و تجارت شما در این زمینه زیاد است. آیا شما در امر ساختمان‌سازی هستید؟**

● **خیر. من ورودی به حوزه ساختمان‌ساز ندارم. خانواده‌تان مطور؟**
من برادری ندارم. از سدهاماد ما، دوفنر کارمند هستند و یکی هم فرزند شهید و دندانپزشک است. من هیچ‌وقت اهل ساختمان‌ساز نبودم. شما درباره دبیری حرف می‌زنید ۱۰سال عضو تیم‌لی بود. مگر ورزشکاران دیگر زندگی آبرومندی ندارند؟ من مدیر نشدم که وضع زندگی‌ام خوب شود و همیشه به این افتخار کردم که قبل از مدتی شدن وضع مالی آبرومندی داشتم. برای من مهم این است در کاری که هستم از منابع شهرداری و شورا استفاده نکنم.

علیرضا دبیر در دیدار با اعضای هیات مدیره شورای شهر تهران

که البته رسانه‌های غربی در تعمیم این نگاه غیرواقعی، نقش بسیار بسزایی دارند. وی خاطرنشان کرد: تبلیغات و اطلاع‌رسانی مناسب از یک طرف و بهبود وضعیت امکانات گردشگری کشور به همراه بهبود عملکرد دفاتر خدمات مسافرتی از طرف دیگر می‌تواند زمینه مساعد را برای جذب گردشگران ورودی فراهم کند. معاون رییس جمهوری تأکید کرد: هدف‌گذاری دولت یازدهم بر این مبنا است که از فرصت‌ها و ظرفیت‌های ملی بیش از منابع خارجی و منابع نفتی بهره‌وری کرد. هدف دیگر این است که نرخ‌های شکننده اقتصادی و اجتماعی از جمله نرخ اشتغال و بیکاری و نرخ تورم و رکود را به تدریج طوری ترمیم و اصلاح کند که اینها بتوانند برای مدت‌های مدیدی پایدار و مستمر باقی بمانند. معاون رییس‌جمهور تأکید کرد: لازم است به گردشگری حلال توجه ویژه داشته باشیم، چار ویزای مشترک برای کشورهای اسلامی تا به الان مورد استفاده قرار نگرفته است تا تردد آزاد بین کشورها تسهیل شود؟ مرضی رحمانی موحد، معاون گردشگری نیز در این مراسم در سخنانی گفت: دولت تدبیر‌و امید را رویکرد ایجاد ثبات و آرامش در روابط بین‌المللی و ایجاد شورش‌ناشط در داخل کشور وظایف سنگینی بر عهده خانواده صنعت گردشگری گذاشته است. وی با اشاره به راهبرد سه‌گانه حوزه گردشگری در دولت تدبیر‌و امید، تصریح کرد: جذب گردشگر خارجی، ساماندهی گردشگری داخلی و توسعه فناوری و اطلاعات گردشگری، سه حوزه اصلی برنامه‌های ما در این معاونت است.

علیرضا دبیر در دیدار با اعضای هیات مدیره شورای شهر تهران

وایبر بسیار متنوع است و گروه‌های خانوادگی، کاری، دوستان و هم‌سن‌وسال‌ها برای ارتباط با هم از وایبر استفاده می‌کنند. این شبکه اجتماعی همچنین یکی از پراستفاده‌ترین نرم‌افزارهای پیام‌رسان موبایلی در میان مسوولان و مدیران میانی کشور است و بسیاری از خبرنگاران برای ارتباط‌گرفتن با این مسوولان، از همین طریق با آنها ارتباط برقرار کرده و نظرشان را درمورد مسایل مختلف جویا می‌شوند. علاوه بر این سرعت‌عمل بالای آن باعث شده است در میان کارمندان ادارات و شرکت‌های دولتی و خصوصی برای ارتباط‌گیری میان کارمندان و روسا نیز مورد استفاده قرار گیرد به گونه‌ای که به تعبیر یکی از رسانه‌ها به شبکه‌های «اتوماسیون اداری» برخی ادارات بدل شده است. این شبکه اجتماعی در سال ۲۰۱۰ طراحی و فعال شده است و تنها در مدت چهارسال تعداد کاربران آن از ۵۰ هزار نفر به ۴۰۰میلیون نفر در اروپا، خاورمیانه، آمریکا، کرئ و جنوبی و آفریقا رسیده است. این «پلی‌کیشن» با نرم‌افزار که ابتدا فقط قابلیت ارسال پیامک را بگان را داشت، اکنون قابلیت برقراری تماس تلفنی را داراست و اخیراً امکان برقرای تماس تصویری هم به آن افزوده شده است. طبق اعلام خبر‌گزاری‌ها، در حال حاضر ۳۷ درصد کاربران «وایبر» در آسیا هستند. این رقم در اروپای غربی به ۲۴درصد می‌رسد. خاورمیانه نیز در این میان ۱۲٫۲درصد کاربران «وایبر» جهان را به خود اختصاص داده است.

خبر

درخواست مراجع تقلید صرفه‌جویی در مصرف آب

● **پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون):** حضرات آیات مکارم‌شیرازی، نوری‌همدانی و موسوی‌اردبیلی با اشاره به مشکل کمبود آب در کشور، بر لزوم صرفه‌جویی در مصرف آب تأکید کردند. آیت‌الله اناصر مکارم‌شیرازی در بخشی از سخنان خود در آغاز درس خارج فقه در مسجداعظم قم، با اشاره به موضوع کمبود آب در کشور، گفت: این موضوع به بالاتر از بحران رسیده است و اگر مردم صرفه‌جویی نکنند، مشکل جدی ایجاد خواهد شد. آیت‌الله‌الظمی «حسین نوری‌همدانی» هم در ابتدای درس خارج فقه خود در مسجداعظم، با اشاره به بحران کم‌آبی، از مردم خواست: بر پرهیز از اسراف در مصرف آب صرفه‌جویی کنند. وی ابراز امیدواری کرد با عنایت خدای متعال و همراهی مردم این مشکل مرتفع شود. آیت‌الله «سیدعبدالکریم موسوی‌اردبیلی» نیز در دیدار رییس سازمان محیط‌زیست کشور، با اشاره به مصرف بی‌رویه آب، خواستار صرفه‌جویی و مصرف بهینه این نعمت الهی شد و هدر دادن و آلوده کردن آن را حرام شرعی عنوان کرد.

فوت ۲۹۱مادر ایرانی هنگام زایمان

● معاون بهداشت وزارت بهداشت، تقویت نظام مراقبت مادران را یکی از برنامه‌های طرح تحول سلامت بیان کرد و گفت: جلوگیری از سزارین‌های بی‌مورد و رسیدن به شاخص مطلوب ۲۵ تا ۳۰درصد، یکی از اهداف این طرح است. دکترعلی‌اکبر سیاری با اشاره به اینکه در شش‌ماهه اول سال جاری ۱۵۷مورد فوت ثبت شده است، افزود: در سال گذشته ۲۹۱مادر در اثر بارداری و زایمان فوت کرده‌اند. معاون وزیر بهداشت اولین عامل مرگ مادران باردار را خون‌ریزی عنوان کرد و گفت: مادر بارداری که کم‌خونی دارد خطر مرگ آن هست‌ترابر می‌شود، بنابراین لازم است که همه مادران قرص آهن مصرف کنند.

مسدودکردن شبکه‌های اجتماعی ادامه‌دار نخواهد بود

● **ایسنا:** محمود گلزاری، در نشست خبری خود اظهار کرد: با فشار رسانه‌ها و پیگیری ما، اعطای وام ازدواج آغاز شد و این کار ادامه دارد. البته برخی از استان‌ها مانند قم با مساعدت استاندار‌های بیش از سه‌میلیون تومان به زوجین پرداخت کرده‌اند. معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان درباره مراکز کنترل خشم اظهار کرد: راه‌اندازی مراکز پیشگیری و کنترل خشم پس از تغییرات داخل شهرداری به تعویق افتاد. البته قصد داریم با مساعدت معاونت‌های پیشگیری و فرهنگی قوهقضاییه و وزارت بهداشت این مراکز را راه‌اندازی کنیم. علاوه بر آن، این موضوع جزو دومین دستور جلسات شوراییالی جوانان است تا این موضوع در کل کشور اجرا شود. گلزاری درباره اقدامات انجام‌شده در زمینه همسان‌گزینی اظهار کرد: در حال حاضر ۳۰۰سایت غیرقانونی و غیراخلاقی در زمینه هسرسیاری فعالیت می‌کنند. گلزاری تصریح کرد: علمای حوزه علمیه نیز مخالف استفاده از شبکه‌های اجتماعی نیستند، مسدودکردن این شبکه‌ها ادامه‌دار نخواهد بود، اما باید جلوی سوءاستفاده برخی افراد از آنها را گرفت و نباید این موضوع نادیده انگاشته شود.

نظر رییس بسیج زنان درباره فعالیت زنان در کافی‌شاپ‌ها

● **ایرنا:** «مینو اسلاتی»، رییس بسیج زنان کشور به کارگیری زنان در امور پست را ظلم مضاعف به زن دانست که در غرب هم نمونه آن را شاهد هستیم زیرا به گفته وی، در این کشورها زنان به‌عنوان نیروی ارزان به هر صحنه‌ای کشانده می‌شوند و در خیابان‌ها به هر شغل پستی روی می‌آورد. رییس بسیج زنان کشور، با انتقاد از فعالیت زنان در کافی‌شاپ‌ها گفت: این شغل شخصیت و هویت زنان را زیرپا له کرده و به کرامت و جایگاه آنان لطمه می‌زند. وی تصریح کرد: باید از به‌کارگیری زنان در مشاغلی که در شأن آنها نیست، از جمله کار در کافی‌شاپ‌ها که محل تردد و حضور افراد مختلف است، جلوگیری شود. اسلاتی خاطرنشان کرد: شایسته زن مسلمان نیست که به‌عنوان خمدکنار در مکانی که همه نوع آدم در آن حضور می‌یابد، خدمت‌رسانی کند، این احترام به شخصیت زن و ایجاد شغل برای زنان نیست، بلکه له‌کردن شخصیت و هویت زنان در زیرپاست. وی در پاسخ به این سوال که شفافان در این مکان‌ها در صورت انصراف از این کار چه باید بکنند، گفت: کارفرما موظف است حق و حقوق آنها را پرداخت کند، زیرا او حق ندارد، از آنها استفاده ابزاری کند.

بازگشت اتوبوس‌های برقی پایتخت

● **ایسنا:** پیمان سسندنجی با بیان اینکه کارهای اجرایی برای بازگشت دوباره اتوبوس‌های پاک آغاز شده است، گفت: با توجه به زیرساخت‌های موجود و همچنین شرایط اتوبوس‌ها، ممکن است مجدداً این اتوبوس‌ها در خط قدیم خود یعنی ۱۷شهرپور، راه‌آهن و میدان امام‌علی‌شاه (ع) به کارگرفته شود. وی با اشاره به بازسازی تعدادی از این اتوبوس‌های برقی گفت: در اعتبارات، خرید اتوبوس‌های جدید پیش‌بینی شده است، اما امسال خرید ۴۵۰اتوبوس جدید در دستور کار قرار دارد و براساس مصوبات، ظرف دوسال باید همین تعداد اتوبوس برقی نیز خریداری کنیم.